
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 13465 

(22) Dat a zgłoszenia: 31.07.2008 

(19) PL (11)1417 7 

(51) Klasyfikacja : 
10-06 

(54) Urządzeni e sygnalizacyjno-ostrzegawcz e 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

30.09.2009 WU P 09/2009 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

„INCOSA" Sp. z o.o., Kędzierzyn-Koźle, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Stammler Heinrich , Monsheim, (DE) 



Urządzenie sygnalizacyjno - ostrzegawcze 

Przedmiotem wzoru przemysłoweg o s ą trz y odmian y urządzeni a sygnalizacyjn o -
ostrzegawczego przeznaczoneg o dl a eki p remontowyc h wykonującyc h prac e w 
bezpośrednim sąsiedztwie torowisk kolejowych czy dróg dla pojazdów kołowych. 

Istotą wzoru jest nowa postać urządzenia sygnalizacyjno - ostrzegawczeg o w trzech 
odmianach, przejawiająca się w kształcie, liniach, konturach i kolorystyce i nadająca 
jej indywidualny charakter wyróżniający z pośród innych urządzeń tego typu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, na którym: 

fig. 1  przedstawia pierwsz ą odmianę urządzeni a w  widoku z bok u od przycisków 
sterujących; 
fig. 2 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z drugiego boku; 
fig. 3 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z przodu; 
fig. 4 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z tyłu; 
fig. 5 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z góry; 
fig. 6 przedstawia drugą odmianę wg wzoru w widoku z boku od strony przycisków 
sterujących; 
fig. 7 przedstawia drugą odmianę wg wzoru w widoku z boku; 
fig. 8 przedstawia drugą odmianę wg wzoru w widoku z przodu; 
fig. 9 przedstawia trzecią odmianę wg wzoru w widoku z boku; 
fig.10 przedstawia trzeci ą odmianę wzoru w widoku z bok u od strony przycisków 
sterujących; 

fig. 11 przedstawia trzecią odmianę wzoru w widoku z przodu. 



Przedmiot wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t również , w  cel u 
dokładnego zobrazowania, w wielu rzutach na fotografiach, na których: 

fot 1. przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z boku od przycisków 
sterujących; 
fot. 2 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z drugiego boku 
fot. 3 przedstawia pierwszą odmianę urządzenia w widoku z tyłu; 
fot 4 przedstawia drugą odmianę wg wzoru w widoku z boku; 
fot. 5  przedstawia trzecią odmianę wg wzoru w widoku z boku od strony przycisków 
sterujących; 
fot 6 przedstawia trzecią odmianę wg wzoru w widoku z tyłu. 

Urządzenie sygnalizacyjn o -  ostrzegawcz e dl a eki p remontowyc h wykonującyc h 
prace w  bezpośredni m sąsiedztwi e torowis k kolejowyc h cz y dró g dl a pojazdó w 
kołowych, skład a si ę z  pomarańczoweg o stelaża , kształte m zbliżony m d o 
prostopadłościanu wykonaneg o z  prętó w o  przekroj u kwadratu , w  który m 
umieszczone s ą - w  pierwszej odmianie według wzoru: lampa, syrena alarmowa i 
metalowa skrzynka ; w drugie j i  trzeciej odmianie według wzoru wewnątrz stelaża 
umieszczona jes t metalow a skrzynk a i  syren a alarmow a natomias t lamp a 
sygnalizacyjna pozostaje poza obrębem stelaża. 

Stelaż z widoku z boku ma kształt zbliżony do kwadratu, a  widoku z góry , tyłu i z 
przodu ma kształt zbliżony do prostokąta. Trzy listwy poziomo łączące boki stelaża w 
jego górnej części posiadają lekko ścięte kąty. Pomiędzy dwiema poziomymi listwami 
łączącymi bok i górne j częśc i stelaża , umieszczon a jes t listw a o  długośc i 2/ 3 
szerokości stelaża , umożliwiając a ręczne przenoszeni e całego urządzenia według 
wzoru. 

Stelaż posiada dwie wnęki, przy czym dolna wnęka ma wysokość ok. 2/3 wysokości 
całego stelaża , natomias t górn a wnęk a m a wysokoś ć ok . 1/ 3 wysokośc i całeg o 
stelaża i  podzielon a jes t n a dwi e częśc i z  które j pierwsz a częś ć stanow i 1/ 3 
szerokości wnęki górnej. 

Skrzynka w  formi e prostopadłościanu , znajdując a si ę w  dolne j wnęc e stelaża , 
umieszczona jest na trzech wspomych listwach łączących boki stelaża i przesunięta 



do jednego z krótszych boków stelaża. Skrzynk a ta posiada wysokość zbliżoną do 
wysokości dolnej wnęki i szerokość równą V* szerokości tej wnęki a na powierzchni 
bocznej jednej ze ścian stanowiącej drzwiczki skrzynki, widoczne są różnego rodzaju 
przyciski, prostokątny , poziom o umieszczony wyświetlacz oraz wejścia n a klucze . 
Druga z  powierzchn i boczne j skrzynk i posiad a wzdłu ż krawędz i górne j -  klips y 
zamykające. Przó d skrzynk i ni e posiad a żadnyc h przełącznikó w natomias t z  tył u 
skrzynki, wzdłuż krawędzi bocznej umieszczone są dwa zawiasy łączące drzwiczki 
skrzynki, a  w  środkowe j częśc i tylne j ścian y skrzynki , widoczn y jes t czerwony , 
okrągły przycisk pod którym znajduje się prostokątny klips zamykający. 
Z boku stelaża, od strony metalowej skrzynki nie posiadającej przycisków, widoczny 
jest pomarańczowy pręt , stanowiący wysięgnik lampy, który w przypadku pierwszej 
odmiany według wzoru jest nieznacznie dłuży niż wysokość dolnej wnęki stelaża, w 
przypadku drugiej odmiany jego długość jest zbliżona do wysokości całego stelaża a 
w przypadku trzeciej odmiany według wzoru, wysięgnik wysunięty jest maksymalnie i 
jego długość jest zbliżona do dwóch wysokości całego stelaża. 

Lampa sygnalizacyjn a połączon a jest z e skrzynk ą za pomoc ą pomarańczowego , 
spiralnego przewodu. 

Ustawienie lamp y możn a dowolni e regulowa ć z a pomoc ą wysięgnika , prze z c o 
lampa moż e by ć całkowici e umieszczon a wewnątr z stelaż a -  pierwsz a odmian a 
według wzoru ; lu b wysunięt a poz a jego obręb , ja k w  drugie j i  trzecie j odmiani e 
według wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Urządzenie sygnalizacyjn o -  ostrzegawcz e przeznaczon e dl a eki p remontowyc h 
wykonujących prace w bezpośrednim sąsiedztwie torowisk kolejowych czy dróg dla 
pojazdów kołowych w trzech odmianach składające się ze stelaża z umieszczonymi 
w nim przyrządami alarmująco-ostrzegawczymi, charakteryzuje się tym, że: 

1. w  każde j odmiani e wedłu g wzor u pomarańczow y stelaż , form ą zbliżon ą d o 
prostopadłościanu wykonanego z prętów o przekroju kwadratu, w widoku z boku 
ma kształt zbliżony do kwadratu, a widoku z dołu, góry, tyłu i z przodu ma kształt 
zbliżony do prostokąta. Trzy listwy poziomo łączące boki stelaża w jego górnej 



części posiadaj ą lekk o ścięt e kąty . Pomiędz y dwiem a poziomym i listwam i 
łączącymi bok i górne j częśc i stelaża , umieszczon a jes t listw a o  długośc i 2/ 3 
szerokości stelaża , umożliwiając a ręczn e przenoszeni e całeg o urządzeni a 
według wzor u (rysunek : fig.1 , fig.2 , fig.3 , fig.5 , fig .6, fig.7 , fig.8 , fig.9 r fig . 10, 
fig.11; fotografie: 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ) 

2. w  każde j odmianie według wzoru stelaż posiad a dwi e wnęki, prz y czym dolna 
wnęka ma wysokość ok. 2/3 wysokości całego stelaża, natomias t górna wnęka 
ma wysokość ok. 1/3 wysokości całego stelaża i podzielona jest na dwie części z 
której pierwsza część stanowi 1/3 szerokości wnęki górnej, (rysunek fig. 1 , fig.2, 

fig, fig. 6. fig.7, fig. 9, fig. 10; fotografie: 1,2,4, 5 ) 

5. pierwsz a odmian a wedłu g wzor u posiad a w  pierwsze j częśc i wnęk i górne j -

pomarańczową lamp ę sygnalizacyjn ą zabezpieczon ą czarny m ochronny m 

koszem, w drugiej części wnęki górnej znajduje się syrena alarmowa w postaci 

szarej tuby. 

W dolne j wnęc e stelaża , znajduj e si ę skrzynk a w  formi e prostopadłościanu , 

(rysunek fig. 1, fig. 2, fig. 4; fotografie: 1,2,3 ) 

ł. w  każdej odmianie według wzoru, w drugiej części wnęki górnej stelaża znajduje 

się syren a alarmowa w postac i szare j tuby, natomias t w dolne j wnęce stelaż a 

znajduje si ę skrzynk a w  formi e prostopadłościan u umieszczoneg o n a trzec h 

wspomych listwac h łączącyc h bok i stelaż a i  przesunięteg o d o jedneg o z 

krótszych boków stelaża. Skrzynk a ta posiada wysokość zbliżoną do wysokości 

dolnej wnęki stelaża i  szerokość równą % szerokości tej wnęki. N a powierzchni 

bocznej jednej ze ścian , stanowiące j drzwiczk i skrzynk i widoczn e s ą różneg o 

rodzaju przyciski , prostokątny , poziom o umieszczony wyświetlac z oraz wejścia 

na klucze. Druga z powierzchni bocznej skrzynki posiada wzdłuż krawędzi górnej 

- klips y zamykające . Przó d skrzynk i ni e posiad a żadnyc h przełącznikó w 

natomiast z tyłu skrzynki, wzdłuż krawędzi bocznej umieszczone są dwa zawiasy 

łączące drzwiczki skrzynki, a w środkowej części tylnej ściany skrzynki, widoczny 

jest czerwony , okrągł y przycis k po d który m znajduj e si ę prostokątn y klip s 

zamykający, (rysunek fig. 1, fig.2, fig. 3, fig. 4, fig.6, fig. 7, fig. 8, fig. 9, fig. 10, fig. 

11; fotografie: 1,2, 3,4,5,6 ) 



5. z  bok u stelaż a urządzeni a w  trzec h odmianac h wedłu g wzoru , o d stron y 
metalowej skrzynk i ni e posiadające j przycisków , widoczn y jest pomarańczow y 
pręt, stanowiąc y wysięgnik lampy sygnalizacyjnej, który w przypadku pierwszej 
odmiany wedłu g wzor u jes t nieznaczni e dłuższ y ni ż wysokoś ć dolne j wnęk i 
stelaża, w przypadku drugiej odmiany według wzoru jego długość jest zbliżona do 
wysokości całeg o stelaż a a  w  przypadk u trzecie j odmian y wedłu g wzoru , 
wysięgnik wysunięt y jest maksymalni e i  jego długoś ć jest zbliżon a d o dwóch 
wysokości całego stelaża, (rysunek fig. 2, fig. 7, fig. 9; fotografie: 2,4,5,6) 

6. w  pierwszej odmianie według wzoru lampa sygnalizacyjn a umieszczon a jest w 
pierwszej części górnej wnęki stelaża; w drugiej i trzeciej odmianie według wzoru, 
lampa - umieszczona na wysięgniku, wychodzi poza obręb stelaża, (rysunek fig. 
1, fig. 6, fig. 9; fotografie: 1,4, 5) 

7. w  każdej odmianie według wzoru, skrzynka i lampa sygnalizacyjna połączone są 
ze sobą pomarańczowym spiralnym kablem, (rysunek fig. 4, fig. 6, fig. 9, fig. 10; 
fotografie: 2, 3,4,5) 
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